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Ettepanek võtta vastu liidu õigusakt erinevuste kohta tooteinfos, toodete koostises ja 
maitses ELi kesk- ja idaosa ning lääneosa turgudel

Euroopa Parlament,

– võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingu artiklit 225,

– võttes arvesse Euroopa Parlamendi 28. septembri 2005. aasta otsuse (millega võetakse 
vastu Euroopa Parlamendi liikmete põhimäärus)1 artiklit 5,

– võttes arvesse kodukorra artikli 46 lõiget 2,

A. arvestades, et 6. märtsil 2017. aastal Brüsselis toimunud nõukogu (põllumajandus ja 
kalandus) 3524. istungil paluti komisjonil toiduainete kahetise kvaliteedi osas „kaaluda 
asjakohaseid meetmeid, sealhulgas ELi tasandi õigusakte“;

B. arvestades, et uuringud on kinnitanud erinevusi ELi kesk- ja idaosa ning lääneosa 
turgudel müüdavate identse kaubamärgi ja pakendiga toodete koostises ja kvaliteedis;

C. arvestades, et paljud ELi kesk- ja idaosas müüdavad tooted sisaldavad koostisosi, mis 
on madalama kvaliteediga kui ELi lääneturgude identse kaubamärgiga toodete 
koostisosad; arvestades, et mõned uuringud näitavad, et kuni pooltel toodetest on 
erinevused, mis mõjutavad oluliselt nende kvaliteeti, sealhulgas suurem rasvade 
sisaldus, väiksem lihasisaldus, suurem hulk kunstlikke magus- ja säilitusaineid ning 
väiksem kaal;

D. arvestades, et erinevusi on leitud paljude toodete osas – toidust ja tualett-tarvetest 
puhastusainete ja desinfektsioonivahenditeni –, mille kvaliteet on madalam ja hind 
vahel kõrgem hind kui identsetel toodetel ELi turu läänesegmendis;

E. arvestades, et äriühingud teevad erinevatele turgudele erinevaid tooteid; arvestades, et 
on siiski vastuvõetamatu, et põhikoostisaine kvaliteedis esineb erinevusi ja et tarbijaid 
sellisel viisil eksitatakse;

1. nõuab, et komisjon esitaks 30. septembriks 2017 kooskõlas Euroopa Liidu toimimise 
lepingu artikliga 114 õigusakti ettepaneku ELi õigusaktide läbivaatamiseks, et teha lõpp 
sellistele turu killustamise tavadele ja kaitsta tarbijaid, kaotades topeltstandardid Kesk- 
ja Ida-Euroopas ning Lääne-Euroopas müüdavate toodete kvaliteedis.

1 ELT L 262, 7.10.2005, lk 1.
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Liidu õiguse eeskirjades puuduvad praegu sätted, mis reguleeriksid tarbijate kaitset siseturul 
müüdavate identse kaubamärgi ja pakendiga toodete kvaliteedis osas.

Eri liikmesriikides identse kaubamärgiga müüdavad tooted/toiduained näevad tihtipeale välja 
ühesugused, ent nende koostisosad on erinevad, kusjuures Ida-Euroopas müüdavate toodete 
koostisosad on sageli madalama kvaliteediga.

Peamiseks probleemiks on siinjuures identse kaubamärgiga toodete põhikoostisosade 
erinevad kvaliteedistandardid.

Topeltstandardite kaotamine siseturul ja firmadele esitatav nõue, et identse kaubamärgiga 
tooted sisaldaksid kõikjal ELis ühesuguseid koostisosi, nõuaks liidult oma õigusaktide 
läbivaatamist ja rangemate eeskirjade kehtestamist.

Komisjonil tuleks tagada tarbijakaitse ja võidelda topeltstandardite vastu seadusandlike 
meetmete võtmisega siseturu ebaausa lõhestamise vastu ja liidu õigusakti raames ELi 
praeguste õigusaktide läbivaatamisega, et lõpetada sellised tavad ja turu killustamine. 


